
1 

 

U S N E S E N Í 

z  jednání zastupitelstva Obce Modrava  

konaného dne  7.6.2016 v Modravě  
 

 

1) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že pověřuje starostu obce k jednání se 

společností PROJEKTCENTRUM, sdružení projektantů, Špidrova 87, 385 01 

Vimperk ve věci vypracování projektové dokumentace Multifunkční budovy - 

Zázemí pro techniku JPO Modrava a sběrný dvůr v rozsahu - projektová 

dokumentace k územnímu řízení, PD k stavebnímu řízení a PD k provedení stavby 

včetně zajištění pravomocného stavebního povolení.  Tímto usnesením se upřesňuje 

usnesení zastupitelstva obce Modrava č. 2 ze dne 14.4.2016. 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

2) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že na základě výsledku poptávkového řízení 

na dodavatele nového služebního vozu a odkup bývalého služebního vozu, kdy jako 

nejvýhodnější nabídku vyhodnotila hodnotící komise tu, kterou předložila 

společnost AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o., Rožmberská 1219, 383 01 Prachatice, 

schvaluje uzavření smlouvy o finančním pronájmu s následnou koupí vozidla na 

nákup služebního vozu Škoda Octavia kombi 2.0 TDI Scout 4x4 110 kW za 

pořizovací cenu s doplňky za 517.431,40 Kč bez DPH s měsíční splátkou 7.187,- Kč s 

DPH po dobu 48 měsíců a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. Zpráva o 

posouzení a hodnocení nabídek, návrh smlouvy a nabídka leasingu jsou přílohou 

zápisu. Zastupitelstvo zároveň souhlasí s tím, aby obec prodala uvedené společnosti 

osobní automobil Škoda OCTAVIA SPZ 3P3 2963 za kupní cenu ve výši 123.000,-

Kč. 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

3) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že schvaluje zprávu o výsledcích 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 zpracovanou společností INEKS, s.r.o. 

s výsledkem, že při přezkoumání hospodaření obce nebyly ve smyslu ust. § 10 odst. 

3, písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. v platném znění zjištěny chyby a nedostatky ani 

rizika podle ust. § 10 odst. 4 téhož zákona a dále rozhodlo, že schvaluje účetní 

závěrku obce za rok 2015. Zpráva o přezkoumání hospodaření a účetní závěrka 

včetně všech příloh jsou přílohou zápisu. 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

4) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že schvaluje závěrečný účet obce za rok 

2015 a ve smyslu ust. § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. Závěrečný účet je 

přílohou zápisu. 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 
 



2 

 

5) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že schvaluje rozpočtové opatření č. 1, 

rozpočtu obce Modrava pro rok 2016 s tím, že dochází k navýšení příjmů o částku 

1.097.380,- Kč a výdaje se navyšují o 2.437.380,- Kč. Podrobný položkový rozpis 

rozpočtového opatření je přílohou zápisu.  

  

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

6) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že bere na vědomí informaci starosty obce o 

soudním jednání, které proběhlo 6.6.2016 před Zemským soudem v Norimberku. 

Zastupitelstvo obce Modrava dále rozhodlo, že pověření advokáta Dr. Petera 

Karmanna případným prodejem všech podílových listů obce Modrava ve fondech 

SHEDLIN třetí osobě zůstává nadále v platnosti.  

 
Hlasováno: Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 
7) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o nákladech 

řízení se společností PragmaCon GmbH, Aegidienwall 49, 33378 Rheda – 

Wiedenbrück, ve věci Obec Modrava versus SHEDLIN Portfolio Fund 4 GmbH & 

Co KG. Smlouva o nákladech řízení je přílohou zápisu. 

 
Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 
8) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že zamítá nabídku o spolupráci s 

Moravským Peněžním Ústavem. Nabídka včetně referencí jsou přílohou zápisu.   

 
Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 
 

9) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti IZ-12-0000041/2/VB Modrava, obec, 1. etapa – 

přeložka VN,TS mezi obcí Modrava a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly – na zřízení osobní 

služebnosti - zřízení, umístění a provozování elektrické distribuční soustavy – 

zemního kabelového vedení NN na pozemku p. č. 1130 v k. ú. Vchynice – Tetov II za 

jednorázovou úhradu 100,- Kč bez DPH. Návrh smlouvy s geometrickým 

vyměřením rozsahu věcného břemene je přílohou zápisu. 
 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

10) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti IZ-12-0000042/2/VB Modrava, obec, 2. etapa – 

přeložka VN,TS mezi obcí Modrava a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly – na zřízení osobní 

služebnosti - zřízení, umístění a provozování elektrické distribuční soustavy – 

zemního kabelového vedení NN na pozemcích p. č. 1130 a 1138  v k. ú. Vchynice – 

Tetov II za jednorázovou úhradu 100,- Kč bez DPH. Návrh smlouvy 



3 

 

s geometrickým vyměřením rozsahu věcného břemene je přílohou zápisu. Návrh 

smlouvy s geometrickým vyměřením rozsahu věcného břemene je přílohou zápisu. 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

11) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti IZ-12-0000045/6/VB Modrava, obec, 6. etapa – 

přeložka VN,TS mezi obcí Modrava a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly – na zřízení osobní 

služebnosti - zřízení, umístění a provozování elektrické distribuční soustavy – 

zemního kabelového vedení NN na pozemcích p. č. 1490, 1548, 15901688 a 1689  

v  k. ú. Vchynice – Tetov II za jednorázovou úhradu 100,- Kč bez DPH. Návrh 

smlouvy s geometrickým vyměřením rozsahu věcného břemene je přílohou zápisu. 

Návrh smlouvy s geometrickým vyměřením rozsahu věcného břemene je přílohou 

zápisu. 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

12) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo podle ust. § 41 Obecně závazné vyhlášky 

obce Modrava č. 1/2004, o místních poplatcích, o prominutí místního poplatku za 

užívání veřejného prostranství a poplatku za vjezd motorových vozidel do 

vybraných částí obce, a to ve vztahu ke společnosti CET 21, spol. s r.o., IČ: 

45800456 se sídlem Kříženeckého náměstí 1078/5, 152 00 Praha 5, která zajišťuje 

produkci seriálu Policie Modrava, a to v souvislosti s produkcí uvedeného seriálu.  
 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

13) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že obec zmocní JUDr. Tomáše Samka, aby 

jménem obce Modrava podal u věcně a místně příslušného soudu žalobu vůči 

Státnímu pozemkovému úřadu ve věci vydání pozemků, na jejichž převod má obec 

nárok dle zákona 503/2012 Sb. o státním pozemkovém úřadu. 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

14) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že souhlasí se zveřejněním záměru obce 

prodat objekt kiosku na parcele č. 1686 v k.ú. Filipova Huť s podmínkou jeho 

demontáže a odvozu.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

15) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že bere na vědomí postup stavby rodinného 

domu na pozemku p. č. 1502 v k. ú. Filipova Huť.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 



4 

 

 

16) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že svaluje přípravu projektu Dřevařství na 

Šumavě a v Bavorském lese v rámci dotačního Programu přeshraniční spolupráce 

Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020. Popis projektu je 

přílohou usnesení.  

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

17) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že schvaluje změnu stanov Svazu obcí 

Národního parku Šumava ve znění, které je přílohou tohoto usnesení, a pověřuje 

starostu obce Modrava k hlasování na sněmu v souladu se stanovami uvedenými 

v příloze tohoto usnesení.   

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

18) Zastupitelstvo obce Modrava rozhodlo, že souhlasí s výsledky hospodaření a účetní 

závěrkou společnosti Služby Modrava, s.r.o. za rok 2015 a rozhodlo, aby obec jako 

jediný společník společnosti Služby Modrava, s.r.o. v působnosti valné hromady 

uvedené společnosti schválila účetní závěrku hospodaření společnosti za rok 2015, 

vše dle přílohy usnesení. 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

19) Zastupitelstvo obce rozhodlo, že bere na vědomí obsah korespondence obce 

Modrava a souhlasí se způsobem řešení této agendy. 

 

Hlasováno: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl přijat 

 

 

Samek 

zapisovatel 

 

 

Doležal, Čada 

ověřovatelé 

 

 

Schubert 

starosta 

 


